UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SXD Đắk Lắk, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy định về

hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 003/2025/QĐ-UBND ngày 10/07/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Xây dựng tỉnh

Đắk Lắk;

Căn cứ Thông báo số 220/25 ngày 13/7/2025 của Phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị -

UBND phường Tuy Hòa về việc chấm dứt hoạt động hộ kinh doanh Hoàng Tiên - Phạm

Thị Thiếp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô số 1468-PY do Sở Giao

thông vận tải tỉnh Phú Yên (nay là Sở Xây dựng tỉnh Đắk Lắk) cấp lần thứ 01, ngày

16/5/2024 cho Hộ kinh doanh Hoàng Tiên - Phạm Thị Thiếp; mã số doanh nghiệp

36A8017017; địa chỉ: Thôn Ngọc Phước 2, phường Tuy Hòa, tỉnh Đắk Lắk.

Lý do thu hồi: Chấm dứt hoạt động kinh doanh vận tải theo quy định tại Điểm c

Khoản 6 Điều 21 Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy

định về hoạt động vận tải đường bộ.

Điều 2. Hộ kinh doanh Hoàng Tiên - Phạm Thị Thiếp có trách nhiệm nộp lại Giấy

phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô và toàn bộ phù hiệu (theo phụ lục đính kèm) về Sở

Xây dựng tỉnh Đắk Lắk (Địa chỉ: 05 – 07 Đồng Khởi, phường Tân An, tỉnh Đắk Lắk)

trong thời hạn 10 ngày, đồng thời dừng toàn bộ các hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe

ô tô kể từ ngày ký Quyết định này (quy định tại Điểm d Khoản 7 Điều 21 Nghị định

158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ).

2

Điều 3. Các ông (bà) Chánh văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý vận tải, Hộ

kinh doanh Hoàng Tiên - Phạm Thị Thiếp và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Cục ĐBVN

- UBND tỉnh     (để b/c);

- Lãnh đạo Sở

- Sở XD các tỉnh, thành phố

- UBND phường Tuy Hòa

- Công an các tỉnh, thành phố     (để ph/h);

- Thuế tỉnh Đắk Lắk

- Phòng CSGT - Công an tỉnh

- Trang TTĐT Sở (công khai);

- Lưu: VT, QLVT (thienvt).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đình Minh

3

DANH SÁCH PHÙ HIỆU XE TẢI BỊ THU HỒI

(Thuộc Hộ kinh doanh Hoàng Tiên – Phạm Thị Thiếp)

(Kèm theo QĐ số      /QĐ-SXD ngày    /   /2025 của Sở Xây dựng tỉnh Đắk Lắk)

TT Biển số xe
Số phù hiệu bị

thu hồi

Loại phù

hiệu
Ngày cấp

Ngày hết

hạn
Ghi chú

1 78C08838 XT5424000542 Xe tải 20/05/2024 20/05/2031 Chưa nộp

2 78C07178 XT5424000543 Xe tải 20/05/2024 20/05/2031 Chưa nộp

3 78C07164 XT5424000544 Xe tải 20/05/2024 20/05/2031 Chưa nộp

4 78H01056 XT5424000545 Xe tải 20/05/2024 20/05/2031 Chưa nộp

5 78H01091 XT5424000546 Xe tải 20/05/2024 20/05/2031 Chưa nộp

6 78C08843 XT5424000547 Xe tải 20/05/2024 20/05/2031 Chưa nộp

7 78H01010 XT5424000558 Xe tải 21/05/2024 21/05/2031 Chưa nộp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T14:07:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Đình Minh<minhld@gtvt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T14:18:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T14:18:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T14:18:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T14:18:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T14:19:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T14:23:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!